Allah sevgisinden
çok Allah korkusuna ağırlık veren ilk zâhidler de aşktan söz etmemişlerdir.
İlk defa H. II. (M. VIII.) asırda Allah ile kul arasındaki sevgiyi anlatmak
üzere nadiren de olsa aşk kelimesinin kullanılmaya başlandığını gösteren
rivayetler bulunmaktadır. Nitekim Hasan-ı Basrî (ö. 110/728), Allah’ın,
“Kulum bana, ben de ona âşık olurum.” buyurduğunu rivayet eder. Abdül-
vâhid b. Zeyd (ö. 177/793) ise peygamberlerden birinin “Allah bana, ben
de O’na âşık oldum” dediğini rivayet eder. Başka bir rivayette buna benzer
bir söz Ebü’l-Hüseyin en-Nûrî (ö. 295/908)’ye isnat edilmiştir. O, “Ben
Allah’a âşığım; O da bana âşıktır” dediği için kâfi r olduğuna hükmedilerek
memleketinden kovulmuş, daha sonra idam edilmek üzere celladın önüne
çıkarılmış ve asılmaktan son anda kurtulabilmiştir.

Bu ve benzeri rivayetlerden de anlaşılacağı üzere âlimler, hatta ilk dö-
nemlerde mutasavvıfl arın büyük çoğunluğu, Allah sevgisini ifade etmek
üzere Kur’ân ve Sünnet’te yer alan hûb ve muhabbet yerine aşk kelime-
sinin kullanılmasına karşı çıkmışlar; Râbiatü’l-Adeviyye (ö. 185/801),
Bâyezîd-i Bistâmî (ö. 234/ 848), Cüneyd-i Bağdâdî (ö. 297/909), Hallâc-ı
Mansûr (ö. 310/922) gibi “sevgi” temasını işleyen ilk sûfîler, aşk, âşık ve
mâşuk kelimeleri yerine, genellikle hub, muhabbet, habîb, mahbûb söz-
cüklerini kullanmayı tercih etmişlerdir.

Aşk kelimesinin dinî bir terim olarak kullanılmasını câiz gören sûfîlerin
dayandıkları bazı âyet ve hadis yorumları şöyledir: “İman edenler, Allah’ı
daha şiddetle severler”3 âyetindeki “şiddetli sevgi”den maksat aşktır.